UBND TỈNH BẮC GIANG CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

SỞ VĂN HÓA, THỂ THAO VÀ DU LỊCH Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:         /SVHTTDL - QLDSVH Bắc Giang, ngày           tháng 4  năm 2024

V/v lập danh sách đại biểu tham dự Hội nghị phổ

biến thông tin về Quần thể di tích và danh thắng

Yên Tử-Vĩnh Nghiêm-CônSơn, Kiếp Bạc

 Kính gửi: Phòng VHTT các huyện, thị xã: Yên Dũng, Việt Yên

Sở Văn hóa, Thể thao và Du lịch nhận được Công văn số 909/SVHTT-

QLDS ngày 08/4/2024 của Sở Văn hóa và Thể thao tỉnh Quảng Ninh về việc

phối hợp tổ chức, lập danh sách đại biểu tham dự Hội nghị phổ biến thông tin về

Quần thể di tích và danh thắng Yên Tử chuẩn bị đón đoàn chuyên gia của

ICOMOS vào thẩm định thực địa.

Theo đó, để chuẩn bị đón đoàn chuyên gia của Trung tâm di sản thế giới

thẩm định thực địa Quần thể di tích và danh thắng Yên Tử-Vĩnh Nghiêm-Côn

Sơn, Kiếp Bạc tại 03 tỉnh Quảng Ninh, Bắc Giang, Hải Dương, Sở Văn hóa và

Thể thao tỉnh Quảng Ninh phối hợp với Sở VHTTDL 02 tỉnh Bắc Giang, Hải

Dương và Đơn vị tư vấn xây dựng Hồ sơ Yên Tử tổ chức Hội nghị phổ biến

thông tin về di sản đề cử, bộ câu hỏi-đáp về di sản đề cử và các vấn đề khác có

liên quan; thời gian dự kiến 01 ngày (cuối tháng 4, đầu tháng 5/2024); địa điểm

tại tỉnh Quảng Ninh.

Để Hội nghị trên tổ chức được chu đáo, hiệu quả, Sở VHTTDL đề nghị

Phòng VHTT các huyện, thị xã: Yên Dũng, Việt Yên nghiên cứu, lập danh sách

đăng ký đại biểu tham dự Hội nghị (gồm lãnh đạo, công chức Phòng VHTT; cán

bộ, thành viên Ban Quản lý di tích đưa vào Hồ sơ đề cử (chùa Vĩnh Nghiêm,

huyện Yên Dũng; chùa Bổ Đà, thị xã Việt Yên); đại diện lãnh đạo UBND và

công chức văn hóa-xã hội các xã Trí Yên (huyện Yên Dũng), Tiên Sơn (thị xã

Việt Yên); tăng, ni, phật tử, thủ từ, những người nắm giữ di sản văn hóa phi vật

thể,  số lượng tùy theo tình hình thực tế do địa phương đề xuất.

Đề nghị Phòng VHTT các huyện, thị xã: Yên Dũng, Việt Yên triển khai

thực hiện, gửi danh sách nêu trên (theo biểu mẫu gửi kèm) về Sở VHTTDL

trước ngày 17/4/2024, để Sở tổng hợp, gửi Sở VHTT tỉnh Quảng Ninh theo quy

định./.

Nơi nhận: KT. GIÁM ĐỐC
- Như trên;

- UBND các huyện, thị xã: Yên Dũng,

Việt Yên (để chỉ đạo);

- GĐ, PGĐ Nguyễn Sĩ Cầm;

- Lưu: VT, QLDSVH.

PHÓ GIÁM ĐỐC

Nguyễn Sĩ Cầm

DANH SÁCH ĐẠI BIỂU

S

TT
Họ và tên Đơn vị /Địa phương Số ĐT Ghi chú

1

2

…

		camns_svhttdl@bacgiang.gov.vn
	2024-04-11T16:23:18+0700

		2024-04-11T16:46:25+0700

		2024-04-11T16:46:38+0700

		so_vhttdl_vt@bacgiang.gov.vn
	2024-04-11T16:46:56+0700